

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Presencial** Número: **018/2020**

Tipo: **Menor preço por item**

Execução: **Registro de Preços por demanda**

Critério de julgamento: Menor **Preço Unitário por Lote**

Objeto: **Registro de preços para confecção e fornecimento de material gráfico (folder, cartilha, panfleto, convite, cartaz, bloco, pasta e etc.) para atender as necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial do Rio Grande do Norte – SENAC/RN**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do Processo nº 033/2020 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 018/2020, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação à licitante vencedora, autorizando a convocação desta para assinatura da Ata de Registro de Preços, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, consignados como se segue :

Licitante vencedora: **LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA.**

CNPJ/MF nº 07.805.649/0001-29

LOTE 01

ITEM	UND	PEDIDO MÍNIMO	QTD ESTIMADA	PRODUTO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITARIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	INDICE DE ECONOMIA (%)
1.1	Und.	500	1000	Aviso de Porta: Material: PVC Impressão: UV Formato:	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	28,0
1.2	Und.	600	3000	Sacola Plástica: Sacola Plástica com alça vazada Cor da	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	70,0
VALOR TOTAL R\$						R\$ 11.000,00		R\$ 5.400,00	
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:					R\$ 5.600,00		ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		50,91

LOTE 02

ITEM	UND	PEDIDO MÍNIMO	QTD ESTIMADA	PRODUTO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITARIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	INDICE DE ECONOMIA (%)
2.1	Und.	500	2000	Bloco - Tipo 1 (wire-o): Capa e Contra Capa: Formato:	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	60,0
2.2	Und.	500	2000	Bloco - Tipo 2 (colado): Capa: Formato aberto: 10,5 cm x	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	73,3
2.3	Und.	1000	3700	Envelope - Tipo 1 (24 x 34): Envelope tipo saco Formato	R\$ 1,50	R\$ 5.550,00	R\$ 1,00	R\$ 3.700,00	33,3
2.4	Und.	200	1100	Envelope - Tipo 2 (vai e vem): Envelope tipo saco Formato	R\$ 2,00	R\$ 2.200,00	R\$ 0,80	R\$ 880,00	60,0
2.5	Und.	500	5000	Envelope - Tipo 3 (Carta Horizontal): Formato aberto: 27cm	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00	20,0
2.6	Und.	5000	40000	Jogo Americano - Tipo 1: Formato: 42cm x 30cm Papel	R\$ 0,40	R\$ 16.000,00	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00	37,5
2.7	Und.	1000	5000	Jogo Americano - Tipo 2: Formato: 30cm x 21cm Papel	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	64,3
2.8	Und.	500	3000	Pasta - Tipo 1: Formato aberto: 46cm x 31,5cm Formato	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	40,0
2.9	Und.	500	7000	Pasta - Tipo 2: Formato aberto: 46cm x 31,5cm Formato	R\$ 3,00	R\$ 21.000,00	R\$ 2,00	R\$ 14.000,00	33,3
2.10	Und.	1000	5000	Pasta - Tipo 3: Formato aberto: 46cm x 31,5cm Formato	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	50,0
2.11	Und.	1000	2000	Pasta - Tipo 4: Formato aberto: 51cm x 31,6cm Formato	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	33,3
2.12	Und.	500	1000	Sacola Kraft - Tipo 1: Formato aberto 90 x 50 cm Formato	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00	37,8
2.13	Und.	1000	3000	Sacola Kraft - Tipo 2: Formato aberto 70 x 45 cm Formato	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00	22,5
2.14	Und.	1000	2000	Sacola Kraft - Tipo 3: Formato aberto: 93cm x 40 Formato	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 3,11	R\$ 6.220,00	30,9
VALOR TOTAL R\$						R\$ 121.750,00		R\$ 72.360,00	
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:					R\$ 49.390,00		ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		40,57

LOTE 03

ITEM	UND	PEDIDO MÍNIMO	QTD ESTIMADA	PRODUTO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITARIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	INDICE DE ECONOMIA (%)
3.1	Und.	10	500	Cartaz A3: Formato: 42cm x 29,7cm (A3) Papel: Couchê	R\$ 6,04	R\$ 3.021,67	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	52,0
3.2	Und.	5000	46000	Certificado: Formato: A4 (29,7x21cm) Cor: 4 x 0 Papel:	R\$ 0,27	R\$ 12.573,33	R\$ 0,20	R\$ 9.200,00	26,8
3.3	Und.	500	30000	Lâmina A5: Formato: 15 cm x 21 cm Cor: 4 x 4 Papel:	R\$ 0,77	R\$ 23.000,00	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00	34,8
3.4	Und.	500	1500	Lâmina A7: Formato: 10,5 cm x 7,5 cm Cor: 4 x 4	R\$ 0,56	R\$ 835,00	R\$ 0,50	R\$ 750,00	10,2
3.5	Und.	50	2000	Lâmina Display Navarro: Formato: 11 cm x 18 cm Cor: 4 x	R\$ 3,32	R\$ 6.633,33	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	84,9
3.6	Und.	100	2500	Cartão de Visita - Tipo 2: Formato: 9cm x 5cm Cor: 4 x 4	R\$ 1,25	R\$ 3.125,00	R\$ 0,20	R\$ 500,00	84,0
VALOR TOTAL R\$						R\$ 49.188,33		R\$ 27.900,00	
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:					R\$ 21.288,33		ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		43,28

LOTE 04

ITEM	UND	PEDIDO MÍNIMO	QTD ESTIMADA	PRODUTO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITARIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	INDICE DE ECONOMIA (%)
4.1	Und.	500	20000	Cartão de Visita - Tipo 1: Formato: 9cm x 5cm Cor: 4 x 4	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	14,3
4.2	Und.	500	1200	Cartilha - Tipo 1 (colaborador): Formato: 15cm x 21cm	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00	43,8
4.3	Und.	500	1200	Cartilha - Tipo 2 (Planejamento Estratégico): Formato:	R\$ 7,13	R\$ 8.556,00	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00	36,9
4.4	Und.	1000	10000	Folder Comercial - Hotel BR: Formato: 15cm x 21cm	R\$ 3,19	R\$ 31.900,00	R\$ 3,40	R\$ 34.000,00	-6,6
4.5	Und.	1000	10000	Folder Porta Cartão: Formato aberto: 21cm x 11cm	R\$ 1,36	R\$ 13.600,00	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	63,2
VALOR TOTAL R\$						R\$ 80.256,00		R\$ 61.200,00	
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:					R\$ 19.056,00		ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		23,74

LOTE 05									
ITEM	UND	PEDIDO MÍNIMO	QTD ESTIMADA	PRODUTO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITARIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	INDICE DE ECONOMIA (%)
5.1	Und.	1000	6000	Folder A3 - Especial: Formato aberto: 42 cm x 29,7 cm	R\$ 1,71	R\$ 10.280,00	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00	41,63424125
5.2	Und.	1000	50000	Folder A4 - Tipo 1: (1 Dobra) Formato aberto: 30 cm x 21 cm	R\$ 0,55	R\$ 27.500,00	R\$ 0,40	R\$ 20.000,00	
5.3	Und.	1000	50000	Folder A4 - Tipo 2: (2 Dobras) Formato aberto: 30 cm x 21	R\$ 0,56	R\$ 28.000,00	R\$ 0,40	R\$ 20.000,00	
5.4	Und.	500	50000	Folder A4 - Tipo 3: (1 Dobra e 2 lâminas) 2 lâminas (8	R\$ 1,47	R\$ 73.333,33	R\$ 0,40	R\$ 20.000,00	73
5.5	Und.	1000	7000	Folder A6: (1 Dobra) Formato aberto: 10,5 cm x 15 cm	R\$ 0,40	R\$ 2.823,33	R\$ 0,25	R\$ 1.750,00	38
				VALOR TOTAL R\$		R\$ 141.936,67		R\$ 67.750,00	
				ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:	R\$ 74.186,67		ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):	52,27	
RELATÓRIO FINAL									
Licitante vencedora: LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA.								R\$	234.610,00
VALORES DE REFERÊNCIA								ECONOMIA	
VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS LOTENS:					R\$	404.131,00	Em reais R\$:	R\$	169.521,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:					R\$	234.610,00	Em percentual %:	41,95	

Marcelo Fernandes de Queiroz
 Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte